
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  1391          DEL  18/12/2015  
 

 
OGGETTO:  ACQUISTO DI FARMACI ( HERCEPTIN E ZYTIGA). SERVIZIO FARMACIA 
OSPEDALIERA 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 18/12/2015 Al 02/01/2016 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione    Patrimoniale e su istanza del 

Servizio Farmacia Territoriale; 

 

  Delibera con impegno di spesa 

 

Premesso   che  la Responsabile del Servizio di Farmacia  Ospedaliera  con nota 
prot./NP/2015/7225  del 22/10/2015, ha chiesto l’acquisto di n.8 fiale del farmaco 
Herceptin della ditta Roche al costo unitario di €.1.583,39, necessarie per quattro 
pazienti, per un totale di € 12.667,12 per il 2015 e di € 57.002,04 ( 36 fiale) per il 
2016 per i pazienti  afferenti al servizio di oncologia del P.O. di Olbia; e di n. 1560 
cpr del farmaco Zytiga 250 mg  della Ditta Janssen Cilag , necessarie per la 
prosecuzione della terapia di diversi pazienti in trattamento, costo unitario cpr 
22,8719318 ( farmaco sottoposto monitoraggio Aifa, per un totale di 
€35.680,213608 per il 2015 e di €.54.892,03 per il 2016; 

 

Verificato   che l’Azienda non  può Servirsi del Mercato Elettronico della Consip in quanto il farmaco 

richiesto non risulta presente nella vetrina  Me.Pa (sezione prodotti farmaceutici); 

 

Accertata come da soprascritta dichiarazione, la particolarità  della fornitura richiesta e visto il D.Lgs 

163/06 art. 57 co.2 lett. b che consente  la procedura negoziata qualora per motivi di 

natura tecnica o artistica  ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi il contratto può 

essere affidato ad un operatore economico; 

Atteso che con nota PG/2015/ 48427 del 24/11/2015 la Ditta  Roche  e con prot. 48426 del 

24/11/2015 la ditta Janssen Cilag sono  state invitate a presentare offerta sulla   

piattaforma dell’Albo Fornitori aziendale; 

Nei tempi fissati in atti di gara  le ditte hanno inserito a sistema  le offerte allegate  

acquisite agli atti con  protocollo PG/2015/49573 del 01/12/2015 l’offerta Roche e con prot, 

49572 l’offerta Janssen Cilag; 

 Di seguito la sintesi dell’ offerta presentata:  

 

 
Ditta 
 

quantità 
2015 

 
DESCRIZIONE 

 PREZZO 
confezione al 
pubblico 

PREZZO 
confezione 
offerto 

TOTALE    IVA 
netto iva  
anno 2015 

U.O. 

  
 
 
 

Roche 
 

n.   8 fiale. 
 

 

Herceptin SC 600 mg  

 
 
 
 

  2.610,61818 

 
 
 
 
  1.565,99 

  
 12.527,92 

 
 
 
 
FARMACIA 
OSPEDALIERA 

quantità 
2016 

 TOTALE    
IVA netto iva  
anno 2016 

n. 36 fiale  

 
56.375,64 

 



 
Ditta 
 

quantità 
2015 

 
DESCRIZIONE 

 PREZZO unitario  
al pubblico 

PREZZO 
unitario offerto 

TOTALE    IVA 
netto iva  
anno 2015 

U.O. 

  
 
 
 

Janssen 
Cilag 

 

n.1560 cpr. 
 

 

Zytiga 250 mg  

 
 
 
 

  28,95183 

 
 
 
 
  22,87192 

  
 35.680,1952 

 
 
 
 
FARMACIA 
OSPEDALIERA 

quantità 
2016 

 TOTALE    
IVA netto iva  
anno 2016 

n. 2400 cpr 

 
54.892,608 

 
 

Ritenuto pertanto di aggiudicare la procedura negoziata diretta per la fornitura dei farmaci più sopra 

dettagliati a favore della Ditta Roche  spa per un importo complessivo  netto iva   ( 2015 

2016) di € 68.903,56 e di € 90.572,8032 a favore della Ditta Janssen Cilag;  

Visti : 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare 

riferimento all’art.57 co.2 lett. b 

 il D.P.R. 207/2010 

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 
 

- Di autorizzare l’acquisto di seguito dettagliato dalle   Ditta Roche e Janssen Cilag  ai sensi dell’art. 57 comma 
2 lettera b del D.Lgs 163/2006, ss.mm.ii,  con le modalità di seguito specificate:     
   

 
Ditta 
 

quantità 
2015 

 
DESCRIZIONE 

 PREZZO 
confezione al 
pubblico 

PREZZO 
confezione 
offerto 

TOTALE    IVA 
netto iva  
anno 2015 

U.O. 

  
 
 
 

Roche 
 

n.   8 fiale. 
 

 

Herceptin SC 600 mg  

 
 
 
 

  2.610,61818 

 
 
 
 
   1.565,99 

  
  12.527,92 

 
 
 
 
FARMACIA 
OSPEDALIERA 

quantità 
2016 

 TOTALE    
IVA netto iva  
anno 2016 

n. 36 fiale  

 
56.375,64 

 
  
 



 
Ditta 
 

quantità 
2015 

 
DESCRIZIONE 

 PREZZO unitario  
al pubblico 

PREZZO 
unitario offerto 

TOTALE    IVA 
netto iva  
anno 2015 

U.O. 

  
 
 
 

Janssen 
Cilag 

 

n.1560 cpr. 
 

 

Zytiga 250 mg  

 
 
 
 

  28,95183 

 
 
 
 
22,87192 

  
35.680,1952 

 
 
 
 
FARMACIA 
OSPEDALIERA 

quantità 
2016 

 TOTALE    
IVA netto iva  
anno 2016 

n. 2400 cpr 

 
54.892,608 

 

                                   
-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      
 
ANNO UFFICIO  

AUTORIZ
ZATIVO 

DI 
SPESA. 

 NUMERO 
MACROAUTO
RIZAZZIONE 

NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO   IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2015  
UA2_FAR

M 
 
 

 
1 
 

 
A501010101 

 

Acquisti di medicinali con AIC, ad ecce

zione di vaccini ed emoderivati di prod
uzione regionale  

 

 

 
53.028,92672 

 

2016  
111.268,248 

  
-di dare atto che REC (responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale) è il Servizio Farmaceutico che 

provvederà, tra l’altro, all’emissione degli ordini e alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della 

fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 

del 26/03/2015; 

-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di sopravvenute 
esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;   
-di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio, all’Area Programmazione, 
Controllo e Committenza  e alla Farmacia  Territoriale per i provvedimenti di competenza; 
- di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza sociale, ai sensi   
dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10. 
 
 
       Il Commissario Straordinario 
                                                                                                              Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n.3 

per il Servizio 
R. Di Gennaro 
FN 
MA 
Codice Servizio 397/2015 
 
 
 



 

 

 

 











Janssen-Cilag SpA 

MILANO 
Sede legale e amministrativa 
20093 COLOGNO MONZESE 
Via Michelangelo Buonarroti, 23 
Telefono +39 022510.1 
Telefax + 39 0226708196 - 022546490 

LATINA 
Stabilimento 
04100 BORGO SAN MICHELE 
Via Constant Janssen 
Telefono +39 0773616.1 
Telefax +39 0773241312 

Oggetto: Offerta per Ia fornitura di Zytiga 250 mg 
Rif. Prot. PG/2015/48426 del 24/11/15 

Spett.le 
AZIENDA USL 2 OLBIA 
VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A 
07026 OLBIA 

La sottoscritta, JANSSEN-CILAG S.p.A. - con sede legale ed amministrativa in Via M. Buonarroti , 23 -
20093 Cologne Monzese (MI) Codice Fiscale nr. 00962280590 Partita I.V.A. 02707070963, iscritta alia 
C.C.I.A.A. di Milano al nr. 00962280590- tel. 02/2510.1 sottopone qui di seguito Ia migliore offerta per Ia 
fornitura di: 

Principia Attivo: Abiraterone acetato 
Nome Commerciale: 411547 ZYTIGA 120 CPR 250 MG 
La scrivente Janssen Cilag S.p.a. dichiara di commercializzare il prodotto in esclusiva. 
Prezzo applicate secondo Ia delibera CIPE del 01/02/2001 
Farmaci con prezzo definite con "Procedura Centralizzata" 
DETERMINA 269/2013- GURI 69 DEL 22/03/2013 
Fascia:H - Farmaci di uso ospedaliero 
Reg. Min. Sanita: 041427016 ATC: L02BX03 

Prezzo al pubblico €:5. 734,48 (cinquemilasettecentotrentaquattro/48) 
Prezzo confezione ex-factory €: 3.474,22 (tremilaquattrocentosettantaquattro/22) 
Prezzo unitario ex-factory €: 28,95183 (ventotto/95183) 
Prezzo offerto per confezione €: 2.744,63 (duemilasettecentoquarantaquattro/63) 
Prezzo offerto per compressa €: 22,87192 (ventidue/87192) 
Sconto sui prezzo ex-factory: 21,00% (ventuno/00) 
Sconto sui prezzo al pubblico de-ivato: 47,35% (quarantasette/35) 
IVA: 10% 

lmporto complessivo per Ia fornitura di 3.960 cps- IVA esclusa: € 90.572,803 

Gli oneri per Ia sicurezza incidono sui totale fornitura per € 181,00. 

Janssen-Cilag SpA- Cap. Soc. € 20.000.000,00 i.v. -Socia Unico Janssen Pharmaceut1ca NV - Registro lmprese Ml e Cod ice F1scale 00962280590 
Partita IVA 02707070963- R.E.A. 1454254 



Janssen 
PHARMACEUTICAL COMPANIES 

CONDIZIONI COMMERCIALI 
Consegna: Pronta 
Pagamento: RD. 60 gg. Data Fattura (giorni di pagamento ed interessi legali di 

mora ai sensi del Decreto Legislative 192/2012) 
Modalita di consegna: PORTO FRANCO 
lmballo gratuito 

Tutti I prezzi esposti sono in Euro +IVA a Vostro Carico 
Validita della presente offerta: dal25/11/2015 al 31/12/2016 

Per eventuali ordini Vi preghiamo di evidenziare il nostro numero di riferimento offerta: 
Ns. Rif.: 2015-4110 

Confermandoci a disposizione per eventuali chiarimenti o necessita, con l'occasione porgiamo distinti 
sal uti. 

Cologno Monzese, 25/11/2015 

JANSSEN - CllAG SpA 
Procurators 
Luigi Errico 


